

別添

令和7年度

清水港新興津地区岸壁(-15m)雑工事 (第1回変更)

積算の内訳

※知り得た情報は、中部地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における一次利用に限りものとし、有償無償に限らず「第三者への提供行為」を行わないこと。

積算内訳表

令和7年度 清水港新興津地区岸壁(-15m)雑工事(変更第1回)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					20,175,488	
					21,231,378	1,055,890
岸壁					20,175,488	
					21,231,378	1,055,890
構造物撤去工					1,687,903	
					1,750,497	62,594
撤去工					1,687,903	
					1,750,497	62,594
舗装版切断					51,000	
					25,840	-25,160
1 舗装版切断			75.00		51,000	
		m	38.00	680	25,840	-25,160
舗装版破碎					231,556	
					238,604	7,048
2 舗装版破碎			636.00		136,740	
		m ²	655.00	215	140,825	4,085
3 アスファルト殻運搬			32.00		94,816	
		m ³	33.00	2,963	97,779	2,963
処分					105,120	
					108,405	3,285
4 アスファルト殻処分			32.00		105,120	
		m ³	33.00	3,285	108,405	3,285
コンクリート取壊し					1,123,698	
					1,154,532	30,834
5 コンクリート取壊し						
		m ³	57.00	17,514	998,298	
6 コンクリート殻運搬						
		m ³	57.00	2,200	125,400	
36 コンクリート取壊し	9,080 × (1,123,698 ÷ 1,197,114)		0.00	0	0	
		m ³	3.00	8,523	25,569	25,569
37 コンクリート殻運搬	1,870 × (1,123,698 ÷ 1,197,114)		0.00	0	0	
		m ³	3.00	1,755	5,265	5,265

積算内訳表

令和7年度 清水港新興津地区岸壁(-15m)雑工事(変更第1回)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
処分					176,529	
					184,410	7,881
7 コンクリート殻処分		m 3	57.00	3,097	176,529	
38 コンクリート殻処分	2,800 × (176,529 ÷ 188,100)	m 3	0.00	0	0	
		m 3	3.00	2,627	7,881	7,881
支柱撤去					0	
					38,706	38,706
39 支柱撤去	7,894 × (1,687,903 ÷ 1,798,664)		0.00	0	0	
		箇所	5.00	7,407	37,035	37,035
40 支柱積込・荷卸	9,840 × (1,687,903 ÷ 1,798,664)		0.00	0	0	
		t	0.10	9,234	923	923
41 支柱運搬	7,972 × (1,687,903 ÷ 1,798,664)		0.00	0	0	
		t	0.10	7,481	748	748
土工					386,176	
					207,329	-178,847
土工					386,176	
					207,329	-178,847
掘削					61,693	
					63,308	1,615
8 掘削 (1)			64.00		20,672	
		m 3	65.00	323	20,995	323
9 掘削 (2)			127.00		41,021	
		m 3	131.00	323	42,313	1,292
埋戻し					67,983	
					71,982	3,999
10 埋戻し			17.00		67,983	
		m 3	18.00	3,999	71,982	3,999
土砂等運搬					242,676	
					72,039	-170,637
11 土砂等運搬			108.00		242,676	
		m 3	0.00	2,247	0	-242,676

積算内訳表

令和7年度 清水港新興津地区岸壁(-15m)雑工事(変更第1回)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
42 土砂等運搬	691.8 × (242,676 ÷ 258,552)		0.00	0	0	
		m 3	111.00	649	72,039	72,039
整地					13,824	
					0	-13,824
12 整地			108.00		13,824	
		m 3	0.00	128	0	-13,824
舗装工					4,281,527	
					4,386,295	104,768
路床工					68,052	
					69,871	1,819
不陸整正					68,052	
					69,871	1,819
13 路床整地転圧			636.00		68,052	
		m 2	653.00	107	69,871	1,819
アスファルト舗装工					795,725	
					820,158	24,433
下層路盤					239,975	
					247,365	7,390
14 路盤材敷均し転圧(1)			427.00		76,860	
		m 2	440.00	180	79,200	2,340
15 路盤材敷均し転圧(2)			323.00		163,115	
		m 2	333.00	505	168,165	5,050
上層路盤					555,750	
					572,793	17,043
16 路盤材敷均し転圧			750.00		555,750	
		m 2	773.00	741	572,793	17,043
アスファルト舗装工					3,417,750	
					3,496,266	78,516
基層					1,728,750	
					1,766,305	37,555
17 機械舗設(小規模)	2,315 × (1,728,750 ÷ 1,842,750)		750.00	2,191	1,643,250	
		m 2	773.00	2,171	1,678,183	34,933

積算内訳表

令和7年度 清水港新興津地区岸壁(-15m)雑工事(変更第1回)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
18 プライムコート		m ²	750.00		85,500	
			773.00	114	88,122	2,622
表層					1,689,000	
					1,729,961	40,961
19 機械舗設(小規模)	2,342 × (1,689,000 ÷ 1,800,000)	m ²	750.00	2,218	1,663,500	
			773.00	2,197	1,698,281	34,781
20 タックコート		m ²	750.00		25,500	
			773.00	34	26,282	782
43 人力舗設	5,753 × (1,689,000 ÷ 1,800,000)		0.00	0	0	
		m ²	1.00	5,398	5,398	5,398
石材破碎工					13,819,882	
					14,887,257	1,067,375
石材破碎工					13,819,882	
					14,887,257	1,067,375
石材破碎					13,819,882	
					14,887,257	1,067,375
21 石材破碎		m ³	443.00		4,134,076	
			498.00	9,332	4,647,336	513,260
22 石材選別		m ³	1,546.00		5,644,446	
			1,601.00	3,651	5,845,251	200,805
23 石材積込(1)		m ³	84.00		23,520	
			1,039.00	280	290,920	267,400
24 石材運搬(1)		m ³	84.00		74,424	
			1,039.00	886	920,554	846,130
25 石材仮置(1)		m ³	84.00		10,752	
			1,039.00	128	132,992	122,240
26 石材積込(2)		m ³	2,574.00		720,720	
			712.00	280	199,360	-521,360
27 石材運搬(2)		m ³	2,574.00		1,673,100	
			712.00	650	462,800	-1,210,300
28 石材仮置(2)		m ³	2,574.00		329,472	
			712.00	128	91,136	-238,336

積算内訳表

令和7年度 清水港新興津地区岸壁(-15m)雑工事(変更第1回)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
29 石材積込(3)		m ³	98.00	280	27,440	
30 石材運搬(3)		m ³	98.00	768	75,264	
31 石材仮置(3)		m ³	98.00	128	12,544	
44 石材積込(4)	294.8 × (13,819,882 ÷ 14,728,266)	m ³	0.00	0	0	
45 石材運搬(4)	405.5 × (13,819,882 ÷ 14,728,266)	m ³	18.00	276	4,968	4,968
		m ³	0.00	0	0	
		m ³	18.00	380	6,840	6,840
32 土砂積込		m ³	876.00	235	205,860	
33 土砂等運搬		m ³	876.00		776,136	
		m ³	0.00	886	0	-776,136
46 土砂等運搬	2,390 × (13,819,882 ÷ 14,728,266)	m ³	0.00	0	0	
		m ³	876.00	2,242	1,963,992	1,963,992
34 土砂仮置		m ³	876.00		112,128	
		m ³	0.00	128	0	-112,128
共通仮設費(積上)					112,646	
					371,942	259,296
共通仮設費					112,646	
					371,942	259,296
技術管理費					112,646	
					220,598	107,952
技術管理					112,646	
35 諸経費動向調査		式	1.00	112,646	112,646	
技術管理					0	
					107,952	107,952
47 遠隔臨場	115,000 × (112,646 ÷ 120,000)	式	0.00	0	0	
		式	1.00	107,952	107,952	107,952

積算内訳表

令和7年度 清水港新興津地区岸壁(-15m)雑工事(変更第1回)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
現場環境改善費					0 151,344	151,344
現場環境改善費					0 151,344	151,344
48 快適トイレ		式	0.00 1.00	0 151,344	0 151,344	151,344

上段：原金額 下段：変更金額

総括表

令和7年度 清水港新興津地区岸壁(-15m)雑工事(変更第1回)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					20,175,488	
					21,231,378	1,055,890
間接工事費	2,067,180 + 5,894,525				7,961,705	
	2,410,101 + 6,227,215				8,637,316	675,611
共通仮設	112,646 + 1,715,699 + 238,835				2,067,180	
	371,942 + 1,792,864 + 245,295				2,410,101	342,921
共通仮設費 (積上)					112,646	
					371,942	259,296
共通仮設費 (率)					1,715,699	
	$21,231,378 \times (1,715,699 \div 20,175,488) \times (8.52\% \div 8.58\%)$				1,792,864	77,165
現場環境改善費					238,835	
	$20,938,563 \times (238,835 \div 19,893,839) \times (1.21\% \div 1.24\%)$				245,295	6,460
現場管理費					5,894,525	
	$23,533,527 \times (5,894,525 \div 22,242,668) \times (26.50\% \div 26.54\%)$				6,227,215	332,690
工事原価	20,175,488 + 2,067,180 + 5,894,525				28,137,193	
	21,231,378 + 2,410,101 + 6,227,215				29,868,694	1,731,501
一般管理費等					5,562,807	
	$29,760,742 \times (5,562,807 \div 28,137,193) \times (19.72\% \div 19.84\%) - 6,894$				5,841,306	278,499
工事価格	28,137,193 + 5,562,807				33,700,000	
	29,868,694 + 5,841,306				35,710,000	2,010,000
消費税等相当額	$33,700,000 \times 10.00\%$				3,370,000	
	$35,710,000 \times 10.00\%$				3,571,000	201,000
請負工事費	33,700,000 + 3,370,000				37,070,000	
	35,710,000 + 3,571,000				39,281,000	2,211,000

上段：原金額 下段：変更金額

代価表・施工パッケージ

令和7年度 清水港新興津地区岸壁(-15m)雑工事(変更第1回)

番号：36

名称：コンクリート取壊し 無筋構造物

10m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋構造物	屋間 機械施工 制約無	m ³	10.00	9,080.00	90,800		
合 計	作業能力：10.00m ³			9,080.00	90,800		

番号：37

名称：コンクリート殻運搬 無筋コンクリート

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート殻運搬	無筋コンクリート	m ³	1.00	1,870	1,870		
合 計	作業能力：1.00m ³			1,870	1,870		

番号：38

名称：コンクリート殻処分 無筋コンクリート

100m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費		m ³	100.000	2,800.00	280,000		
合 計	作業能力：100.00m ³			2,800.00	280,000		

番号：39

名称：支柱撤去

5箇所

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
はつり工		人	1.00	30,990.00	30,990		
さく岩機[コンクリートブレーカ]	質量20kg級	日	1.00	121.00	121		
空気圧縮機(排出ガス対策型)	5.0m ³ /min	日	1.00	8,167.00	8,167		
雑材料	全体の%	%	0.50	39,278.00	196		
合 計	作業能力：5.00箇所			7,894.00	39,474		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 清水港新興津地区岸壁(-15m)維持工事(変更第1回)

番号：40

名称：支柱積込・荷卸

1t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
支柱積込・荷卸		t	1.000	9,840	9,840		
合 計	作業能力：1.00 t			9,840	9,840		

番号：41

名称：支柱運搬

1t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
支柱運搬		t	1.000	7,972	7,972		
合 計	作業能力：1.00 t			7,972	7,972		

番号：42

名称：土砂等運搬 施工場所～新興津ヤード(2)

1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬	施工場所～新興津ヤード(2)	m3	1.00	691.8	691.8		
合 計	作業能力：1.00m3			691.8	691.8		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 清水港新興津地区岸壁(-15m)雑工事(変更第1回)

番号：17

名称：機械舗設(小規模) 再生粗粒As t=5cm

1日当り (773m²)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
粗粒度アスファルトコンクリート	再生粗粒度As (20)	t	95.37	13,200.00	1,258,884		
アスファルトフィニッシャ(排出ガス対策型)	クローラ型 2.4~6.0m	日	1.00	111,771.00	111,771	1.90H / 8H	
ロードローラ(排出ガス対策型)	マカダム 10t	日	1.00	52,192.00	52,192	1.00H / 8H	
タイヤローラ(排出ガス対策型)	8~20t	日	1.00	55,765.00	55,765	1.40H / 8H	
世話役		人	1.00	32,240.00	32,240		
特殊作業員		人	4.00	28,810.00	115,240		
普通作業員		人	5.00	27,040.00	135,200		
雑材料	労務費の%	%	10.00	282,680.00	28,268		
合 計	作業能力：773.00m ²			2,315.00	1,789,560		

番号：19

名称：機械舗設(小規模) 再生密粒As t=5cm

1日当り (773m²)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
密粒度アスファルトコンクリート	再生密粒度As (20)	t	94.15	13,600.00	1,280,440		
アスファルトフィニッシャ(排出ガス対策型)	クローラ型 2.4~6.0m	日	1.00	111,771.00	111,771	1.90H / 8H	
ロードローラ(排出ガス対策型)	マカダム 10t	日	1.00	52,192.00	52,192	1.00H / 8H	
タイヤローラ(排出ガス対策型)	8~20t	日	1.00	55,765.00	55,765	1.40H / 8H	
世話役		人	1.00	32,240.00	32,240		
特殊作業員		人	4.00	28,810.00	115,240		
普通作業員		人	5.00	27,040.00	135,200		
雑材料	労務費の%	%	10.00	282,680.00	28,268		
合 計	作業能力：773.00m ²			2,342.00	1,811,116		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 清水港新興津地区岸壁(-15m)雑工事(変更第1回)

番号 : 43

名称 : 人力舗設

1日当り (100m²)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
密粒度アスファルトコンクリート	再生密粒度As (20)	t	24.36	13,600.00	331,296		
タンバ	60~80kg	日	2.00	57,508.00	115,016	8H	
世話役		人	0.40	32,240.00	12,896		
特殊作業員		人	1.60	28,810.00	46,096		
普通作業員		人	2.00	27,040.00	54,080		
雑材料	特定項目の%	%	7.00	228,088.00	15,966		
合 計	作業能力 : 100.00m ²			5,753.00	575,350		

番号 : 44

名称 : 石材積込 (4)

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
石材積込 (4)		m ³	1.00	294.8	294.8		
合 計	作業能力 : 1.00m ³			294.8	294.8		

番号 : 45

名称 : 石材運搬 (4) 貝島ヤード (1)

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
石材運搬 (4)	貝島ヤード (1)	m ³	1.00	405.5	405.5		
合 計	作業能力 : 1.00m ³			405.5	405.5		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 清水港新興津地区岸壁(-15m)雑工事(変更第1回)

番号：46

名称：土砂等運搬 三保ヶツ製作場～新興津ヤード(2)

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬	三保ヶツ製作場～新興津ヤード(2)	m3	1.00	2,390	2,390		
合 計	作業能力：1.00m3			2,390	2,390		

番号：47

名称：遠隔臨場

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
遠隔臨場		式	1.00	115,000.00	115,000		
合 計	作業能力：1.00式			115,000.00	115,000		

番号：48

名称：快適トイレ

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
快適トイレ		式	1.00	151,344.00	151,344		
合 計	作業能力：1.00式			151,344.00	151,344		

単価表

令和7年度 清水港新興津地区岸壁(-15m)雑工事(変更第1回)

単価表番号：1

単価表名称：空気圧縮機(排出ガス対策型) 5.0m3/min

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	37.00	144.00	5,328		
賃料(空気圧縮機)	5.0m3/min	日	1.56	1,820.00	2,839		
合 計					8,167		

単価表番号：5

単価表名称：アスファルトフィニッシャ(排出ガス対策型) クローラ型 2.4~6.0m

1日当り 1.90H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	27.00	153.50	4,144		
運転手(特殊)		人	1.00	30,260.00	30,260		
損料(アスファルトフィニッシャ[クローラ型・排ガス型(第3次基準値)])	舗装幅2.4~6.0m	時間	1.90	6,180.00	11,742		運転時間
損料(アスファルトフィニッシャ[クローラ型・排ガス型(第3次基準値)])	舗装幅2.4~6.0m	日	1.75	37,500.00	65,625		供用日
合 計					111,771		

単価表番号：6

単価表名称：ロードローラ(排出ガス対策型) マカダム 10t

1日当り 1.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	7.00	153.50	1,074		
運転手(特殊)		人	1.00	30,260.00	30,260		
損料(ロードローラ[マカダム・排出ガス対策型(第3次基準値)])	運転質量10t 締固め幅2.1m	時間	1.00	1,390.00	1,390		運転時間
損料(ロードローラ[マカダム・排出ガス対策型(第3次基準値)])	運転質量10t 締固め幅2.1m	日	1.57	12,400.00	19,468		供用日
合 計					52,192		

単価表

令和7年度 清水港新興津地区岸壁(-15m)雑工事(変更第1回)

単価表番号：7

単価表名称：タイヤローラ(排出ガス対策型) 8～20t

1日当り 1.40H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	10.00	153.50	1,535		
運転手(特殊)		人	1.00	30,260.00	30,260		
損料(タイヤローラ[普通型・排出ガス対策型(第3次基準値)])	運転質量8～20t	時間	1.40	1,710.00	2,394		運転時間
損料(タイヤローラ[普通型・排出ガス対策型(第3次基準値)])	運転質量8～20t	日	1.86	11,600.00	21,576		供用日
合 計					55,765		

単価表番号：9

単価表名称：タンパ 60～80kg

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガソリン		L	6.00	157.50	945		
特殊作業員		人	1.00	28,810.00	28,810		
普通作業員		人	1.00	27,040.00	27,040		
損料(ランマ)	質量60～80kg	日	1.00	330.00	330		運転日
損料(ランマ)	質量60～80kg	日	1.33	288.00	383		供用日
合 計					57,508		